
 

C O M U N E  D I  B A G N O L I  I R P I N O 
C.A.P. 83043 - PROVINCIA DI AVELLINO 

______________ 
Via Roma, 19 

www.comune.bagnoliirpino.av.it                                                                                                            protocollo@bagnoli-laceno.it 
 
 

 
COPIA 

 

Ordinanza   n.  6 

in data  02-03-2026 

 
Oggetto: Referendum costituzionale di domenica 22 e lunedì 23 

marzo 2026. Sospensione attività didattiche dal 21 al 24 
marzo 2026 plesso di via A.Frank e sospensione mensa 
scolastica il 20 marzo 2026. 

 

 
I L  S I N D A C O 
Dr. FILIPPO NIGRO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 13 gennaio 2026, pubblicato nella G.U. n. 

10 del 14.01.2026, ad oggetto: “Indizione del referendum popolare confermativo della legge 
costituzionale recante: “Norme in materia di ordinamento giurisdizionale e di istituzione della Corte 
disciplinare”, approvata dal Parlamento (G.U. n. 253 del 30.10.2025), con il quale è stato indetto il 
referendum per i giorni 22 e 23 marzo 2026; 

 
VISTE le disposizioni ed istruzioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno, tramite la Prefettura di 
Avellino, in merito al corretto svolgimento delle consultazioni elettorali e riportate nella nota prefettizia 
prot. n. 11011 del 4.2.2026; 
 
CONSIDERATO che i seggi elettorali sono posti all’interno del plesso di via A. Frank che ospita 
l’Istituto Comprensivo “M. Lenzi” di questo Comune; 
 
RITENUTO necessario, al fine di poter allestire i seggi e per le successive operazioni di sanificazione, 
di dover sospendere le attività didattiche dal pomeriggio di venerdì 20 marzo a martedì 24 marzo 2026; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto del Comune di Bagnoli Irpino; 
 

O R D I N A 
 

 per le ragioni indicate in premessa,  
 

- la sospensione delle attività didattiche dell’Istituto Comprensivo “M. Lenzi” del Comune 
di Bagnoli Irpino, sito presso il plesso di via A. Frank, dalle ore 14:00 di venerdì 20 marzo a 
martedì 24 marzo 2026; 

Comune di Bagnoli Irpino (AV) Prot. n. 0002244 del 03-03-2026 partenza Cat. 1 Cl. 1

http://www.comune.bagnoliirpino.av.it/
mailto:protocollo@bagnoli-laceno.it


- la sospensione del servizio di mensa scolastica per il giorno venerdì 20 marzo 2026, 
considerato che i locali scolastici dovranno essere messi a disposizione del servizio elettorale 
dal pomeriggio dello stesso giorno. 
 

Del presente provvedimento è disposta la pubblicazione all’Albo Pretorio, la trasmissione al Servizio di 
Polizia Municipale, al Comando Stazione Carabinieri di Bagnoli Irpino, alla Scuola interessata, al signor 
Prefetto ed all’Ufficio Scolastico Provinciale. 
 

 
 Dalla Residenza Municipale, lì  02-03-2026 
 
 

IL SINDACO 
f.to Dr. FILIPPO NIGRO 

 

Comune di Bagnoli Irpino (AV) Prot. n. 0002244 del 03-03-2026 partenza Cat. 1 Cl. 1


